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kupte mi i

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

jTj Havelky
Z Chicaga do——

Bodenbachn Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA

Luke Sborn M Michigan Southert

DepaU Chicago 11'

Til obstarává poJISUnl té nejnliií conj

í 144 E Van Buren St Boom !W

Mlynářská společnost v Clark- -

son Nebr uvádf tímto ve zná
most všem blízkým i vzdáleným
osadníkům že postavila nový
válcový parní mlýn na pšenici 1

na žito jakož i na šrotování kuku-

řice a jiného krmiva pro dobytek
Máme nejnovější složení strojů na

kterých se nechá vyráběti mouka
kterou na jemnosť a lehkosť žád

ný jiný mlýn překonati nemůže
Heslem naším jest a bude vždy:
Menší výdělek správné a poctivé
jednání a rychlý následkem toho

odbyt a stálá vzrůstající přízeň
všech sousedů Za dobrou pše-

nici a žito platíme nejvyšší tržní

ceny Doporoučíme se v přízeň
naším krajanům (dti8tf

Cav-%o- v
"WAVvrMj Co

CLARKSON NEBR

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou poune řtoo ročně

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

0 a veřejný notář 0
Znutunnic e1len! no1ISl"'!llci snnleínrwtL

iimdává h kupuje rrmVck neravii vvdává

HrcpiuVDi 1 lilky z tvropjr a uo bvropy aui

m?nw na nemovitý majetek

PtaaMproti RaDonglas ni

Dr Galbraith & Lord

provádí prakci ranhojilskou
a Ut~l ienski nemoct

OFFICE: v Pwton Block na rohn 18 a

Farnam ul Omaha Neb v

Jhou téi k naleiení kaídodonn v 8t J"P
nemocnici hlO dtXHm

Naíaraississippská mezinárod-

ni výstavé v Oinaíe obdržel
v odboru pivním

ICrag-a-
v iežá!:

CABINET BEER
ZLATOU MEDAIUI

na lákladí J bo Jistoty a Jeho ouví-áujici-

a poaiitlujlolob vlastnosti

Objednejte
1 bednlíku od

FredKroř Brewtoř Co

1007 Jaokson St

-
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JSOUCE přesvědčeni že mnozí z čtenářů našich přejí si

na památku vše co vztahuje se k této památné
události zaopatřili jsme toto válečné album kteréž doplňo-

vat! bude "Dějiny války" jež odběratelům co přemi nabízíme

a pezůstávati bude z osmi sešitů a sice jak následuje:
-

S- :

panstvo Schoenerer WoH Tuerk
a jiní protirakouští obstrukčníci

jsou jim vítanými a vzácnými spo-

jenci Nedosti na tom tedy že

hladký Auspitz Gross a líní libe- -

rálové pouštějí se ve vyrovnává
cím výboru do obstrukce němečtí

rytíři chtějí mít starou kalamářo-

vou a pohlavkovou akci při hudbě

pěstí na stoly a třískáni zásuvka-
mi

Krádei mobilisainiho plánu v Bel- -

gtt- - b jak napjatou pozornosti se

sledují vojenská opatření jednotli-
vých států toho dokladem jest
krádež mobilisainiho plánu v Bel-

gii Podrobně vypracovaný roz-

vrh jak a kde pro případ potřeby
se má který sbor shromážditi kde

spojiti v brigádu a divisy a dále
v armádní sbor chován byl
v kasárnách zvaných "malý zá-

mek" v Bruselu Když právě měly

býti činěny nějaké doplňky o dělo-střelectv- u

byl plán ten tam Ně-

kdo jej vzal patrně k tomu cíli

aby si jej opsal a prodal některé

moci Dříve než jej vrátil přišlo
se na zločin Generální štáb jest
v největších rozpacích a bude nyní
míti nesnadnou práci

Boj proti Slovanům v Prusku
V bezohledném barbarském boji

který vede Prusko proti Slova-

nům dospělo až k té neslýchano-st- i

že vypovídá ze Slezska a Po-

znaňská všechny rakouské přísluš-

níky slovanské národnosti Do

čtrnácte dnů musejí býti Pruska

prázdni Týká e to především
Poláků a pak i Čechů Počet
Čechů obnáší tam více tisíc Mno-

zí z nich jsou ženatí a již dlouho

tam usedlí Pruská vláda usiluje
mermocí o to aby němectví všude

stalo se nejen panujícím a výhrad-

ně platným ale aby slovanský

jazyk ani v rodině se tam neozý-

val Před tím ob-nezi- lo

již české

spolky v samém Berlíně a některé

zakázalo Sjezd lékařů polských
v Poznami učinila nemožným přís-

ným zákazem že nikdo z Čech

Moravy a Haliče nesmí se ho

súčastniti Opatření lze porov-

nali jen s fanatismem kterým ja- -

ničáři označovali krvavé kroky
své Bohdá však že ani pruské
stromy neporostou do nebe

Z Petrohradu oznamuje se ně-

kterým londýnským listům věc

která jestli se potvrdí znamenati
bude nepřátelské ostří proti Ně

mecku Ministr zahraničních věcí

na Rusi zaslal prý dne 3 listop
totožnou notu vládě pařížské a do
Vatikánuv níž oznamuježe Rusko

uznává francouzský protektorát
nad katolíky na východě a že jest
hotovo jej pozorovati Jak zná-

mo zahrál si německý císař v Pa-

lestině sám na protektora katolí
ků ovšem německých

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Z Kafyerskýeh Hor Při kon

trolním shromáždění zdejším před
několika dny intervenoval setník

jménem Jenisch Hned předem

pan setník ohlásil shromážděným
určitě že jest se hlásiti slovem

"Hier" bez ohledu na národnost
Záložníci z okolních českých ves

nic vyhověli vyzvání tomu Když
však došlo na dovolence a zálož-

níky z Královských Stachů tu

pokaždé zahřmělo neohrožené
"Zde!" Pan setník se mračil

vysílal nevalně vlídné pohledy na

ty smělce a každého kdo se hlá-

sil 'slovem "zde" dal postavit!
stranou Když bylo hlášení od

byto byly všem vráceny knížky a

vojenskými pasy — vzdorovitýro
Stachovákúm naposled a teprve
po některých okolcích Tito jsou
však zvláštní nárůdek Nebyli
tímto jednáním spokojeni a tele

grafovali jednak klubu českých

poslanců ve Vídni jednak také
ministra vojenství poukazujíce
na tuto nepřístojnost a žádajíce
zároveň telegrafické sdělení pana
ministra zdali jednal pan setník

správně Telegrafická odpověď
došla ihned ale obsahovala než

vyzvání aby stěžovatelé udali svi

jména S tachovští dovolenci

záložníci ihned do jednoho ukojili
zvědavost J Exellence telegrafi

ckým seznamem svých jmen

Nyní jsou zvědavi a s nimi celá

zdejší krajina co se dále stane

živé tochoie Václav Vomá- -

čka i61etý učeB a materialisty p
K šťastného v Žitné ulici 1

Praze nesl 'před několika dny
láhev lihu te sklepa a svítil si

lampou Pří zavíráni sklepa při
razil dveřmi lampo která na zem

padla se rozbila Leknutím

npustil tiž lib který okamžitě se
vz&al a zasáhl polekaného očně

který t&MBrJl ociď ae v plame

neodvážil nešťastnému hochu ku

omoci přispěti Teprve na rohu

kolské a Řeznické ulice okolo

jdoucí pán jak se později teprve
zjistilo pan Hucek administrátor

Prager Zuckermarktu" strhl

rychle se sebe svrchník hodil ho

na hořícího chlapce jejž povalil
na zem a oheB rychle uhasil
Učen utrpěl značných popálenin
na rukou a ve tváři a byl drožkou

dopraven do všeobecné nemoc

nice
PoSdr na venkovi V Malých

Chrašticích okres mirovický vy-

pukl dne 1 listopadu o 10 hodi-

ně v noci z neznámé příčiny požár
ve stodole p Josefa Vošahlíka č

36 Sbor hasičský ve Velkých
Chrašticích sice ihned ku pomoci

přispěl avšak nebylo možno po-

žár stodoly udolati leč alespoň
obytné stavení a chlév byl uhájen
Panu Vošahlíkovi shořela celá

letošní sklizeň obilí a všecky po-

třeby ve stodole uložené — Dne

5 listopadu o 7 hodině večer

vzňal se neznámým původem stoh

slámy u St Strašnic náležející
statkáři p J Bečvářovi K po
žáru dostavily se sbory hasičské

ze Strašnic z Vršovic z Nuslí

ze Žižkova ze Záběhlic a veliký

zástup lidí z obci vůkolních

Utrakvistická universita na Mo

rav? Dle zpráv německých listů

prohlásila vláda poslancům Če

ským že vedle české techniky v

Brně ochotna jest zříditi rovněž v

Brně universitu nikoli však

českou nýbrž utrakvi
stickou Zřízení to státi se má v

době ještě 'prý vzdálené avšak už

do příštího rozpočtu bude prý

pojat přiměřený obnos na první

přípravy ke zřízení utrakvistické

university v Brně České časo

pisy tlumočí nyní obavy že uni

versita taková nebude vymoženO'
stí českou nýbrž německou po
něvadž dle pověstných na Moravě

praktik nebude česko-německ- á

nýbrž německo-česk- á a Ceši v ní

jako ve všem na Moravě octnou
se v podruží německé menšiny

Obavy tyto — ač nejsou ještě
aktuální — jsou dle prasmutných
zkušeností s brněnskou technikou

při níž slavili možno téměř půl
stoleté jubileum nejhorší křivdy
naveskrz uplne odůvodněny a

není li ještě dosud delegaci české
možno vymoci druhou universitu
českou pro šestimilionový národ

český tedy ona zajisté dobře cítí

povinnost aby hned při eventuál-

ních počátečních krocích pro uni

versitu utrakvistickou zabezpečila
do nejmenších podrobností a pro
všechna možná zadní dvířka plné
a nezkrácené právo České většiny
na ústavě onom

iTejlepěi ze véeclx1
Po Dadrtle let Mm Wlnř low' Pwithlnr

nyrup iiiaiKHmi ponavan jicd Olinám uum
kuyz uoMavHji goumtr ivo vyrušovaní
nuul a zlmvováni spánku cburavym náitled
kem buleni zubů ulaíícim dltk mi Jratll ano
zhíLmc ni llin1 pro láber "Mr Winulow a
PootblMt HyroD" urtidíUvdoclávalíi í Koubky
Cena Jfín jtwt nnodliadouteliiá Ulev! ubohé
mu trpícímu au ku mnea nuuietoeie nao
DiHikv Vrlétf Drile n irerululn tuludu a
atreva v) 14 í koliku snkae dáné unirní
capal a d"da avřOutl celému ostrojí "Mra
Mlnaiow'a Hooiblnr Kvrou" Drnoitkr soubkv
duatávajlci Jet příjemné chuti a jeot před

ledna t uejntaríícb a nejlep-ic- h zenM:b
a opatrovnic ve BioJ rititwn Jrat

naDrotal u viecb lékárníka uo celém světe
Cena Hc láli r Brníte Jisti a poiádejte o
Uh 1Vllnl'BMIlii"

Nevyplatí se
dělati pokusy se vším co nám kdo

poradí jsme-l- i nemocni Starý
vyzkoušený lék jako jest Severů v

Balsám pro Plíce vyhoví každému

vždycky Pan Frank ŠistekzBell- -

view Minn píše: Léky co jsem

před dvěma měsíci objednal účin

kovaly znamenitě vzdor tomu že

dítky měly již kašel v pokročilém
stavu Kašel pominul v krátkém
čase Měli jsme strach že do

stonou zase modrý kašel který je

trápil minulou zimu po kolik mě

síců ale Severův Balsám pro Plíce
usmrtil kašel na dobro Přijměte
náš dík
Severův Balsám pro Plíce jest

vskutku nejspolehlivčjším lékem

proti kašli což tisíce krajanů do

svědčují Máte-l- i kašel nastuzení

ochraptění ztrátu hlasu bolesti v
krku chřipku Severův Balsám

pro Plíce Vis rychle uzdraví Ne

berte jiného
CENA 25 a 50 CENTŮ

S Baltánům' i kupte Sevtrovy
Tabletky proti nastuzeninám chcete-

-li zbaviti se nastuzení za jeden
den Cena 25 cti
Bolesti v prsou i zádech které

tak často nastuzení provázejí ja-

kož i bolestí revmatické a neural- -

gické zažene rychle Severů Olej
Sv GotAarda nejleptí domácí ma
zánL

CENA 50 CENTŮ

W P SZVEXA feký Miínit
'
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V zasedání poslanecké sněmovny
dne 5 listopadu byla zajímavou
řeí posl levice Schoenerera z

které možno posoudili dobťé vla-

stenectví rakouských Němců Pra-

vil mezi jiným: "Můžeme teskaiti
nad tím že na konci tohoto století

se mluví již o odumírajícím státě
rakouském a vymírajícícím němec

kém národě v Rakousku! Němečtí

občané kteří to říkají jsou si vě-

domi že nejsou stromem ale nei- -

silnější jeho větví Oni vědí do

bře že by větev byla ztracena

kdyby strom nebyl již pěstován
Proto musí být strom pěstěn a

větev musí býti pěstována aby

neodpadla od stromu a nevzala

zkázu Řečník připomíná že ně

mecký císař Vilém II často svou

císařskou ochranu zabezpečil kaž

dému kdo o ni požádá Mluvil

výslovně o Němcích mimo fiši

Jsme příliS hrdými přes to že

jsme v bídném národnostním po-

stavení abychom se dožadovali

pomoci neŽ dostane se nám jí
nebyla-l- i slova Viléma u jen pou-

hými slovy nýbrž byla-l- i vědomě

vyslovena v tom směru že by se

jevila ochota aby slovům těm

v daném případě následovaly také

Činy" Těmito slovy povzbuzen

byl ovšem i německý cit známého

posl Wolfa který svůj souhlas

vyjádřil svým: "Hurra všeněme-ctví!-"

Dále mluvil rakouský "vla-

stenec" Schoenerer: "Dnes musí

Němci v Rakousku doufati že

spolek s německou říší čím dříve

tím více vděk bude rozpoután
neboť pak budou síly uvolněny a

pak bude moci německý císař slo-

va splniti činy Německá říše

nalezne dosti spojenců kteří jsou
tak mccníjjako je dnes Rakousko

Vojenská správa německé říše sle

duje na chlup jednání při hlášení

se záložníků V německé říši při-

rozeně zjednává si vždy výrazu

myšlénka: na tuto armádu nelze

už více v poli spoléhati! Lidové

armády jsou tak statečný a zdatný

jako dříve ale ve válce to ne

půjde protože babylonská věž

vojenské správy již napřed zaru

čuie porážku S takovým spojen
cem nebude udržovati spolek ně-

mecka říše v zájmu vlastního

udržení svého protože jest jí ještě
velké účely vybojován Německý
císař sám zasáhne a věcí tak zato-

čí a obrátí že jistě vyvine se ve

prospěch německé říše a němec

kého národa Tři úmrtí Bismarc- -

kově mluvil Vilém II o nesmrtel-

né myšlénce německé jednoty a

velkosti Proč neřekl německé

říše? Hohenzollernové provozují
německonacionální politiku a bu

de jim ji také v budoucnosti pro- -

vozovati Když jim ministerstva

Badeniho Gautsche a Thuna je

jich práci ulehčují my tomu ne

budeme braniti Řečník po té

pojednává o postavení německé

řeči w Rakousku jazyková naří

zení jsou v platnosti jsouce nesty

datým porušením zákona jsou
ale znamením k nejprudšimu
národnostnímu boji jsou v plat
nosti přes to že pro ně stal se

parlamentarismus a ústavnost po-- i

chybnou To jest možno jen tím

že němečtí klenkálové svůj národ

zrazuji a že se staví po bok Slo

vanů Stále mohutní hlas: Pryč
od Říma To musí býti heslem

v této vážné době národnostního

boje kdy Němci v ohledá národ

nostním jsou blízcí zoufalství

Kdyby němečtí zástupci nějak a

někdv v boji měli zemdlíti tak

jako zástupci sed mihorských Sasí

ků skutečně zemdleni jsou pak
zůstanou jazyková nařízení Jestli
ale němečtí zástupcové zcela plně
a bezohledně ▼ tomto boji budou

konati svou národní povinnost

pak musí býti a také bude vítěz

ství naše vzdor Falicenhaynovi 1

přes klerikály Ty vám pak daru-

jeme nadělejte si z nich čestné

Čechy! Nepřejeme si žádné nové

taktiky ano my se jí obáváme

Přejeme 'si ieo to jediné: aby se
našému německému národu v Ra

kousku konečně dostalo zcela a

plně ieho národního práva Jsme- -

li tázáni: "Co jest vaší německou

vlastí" odpovíme vždy a Fikáme

to také dnes: ''Vlastí v našem

smvslu není žádný státní útvar

žádný rakouský stát nýbri celá

půda naším kmenem obydleni jest
naší svatou vlastí Ta budeme

hájiti vidy při každé příležitosti
a bnde--li třeba krvi 1 železem I

Ovíem že aa tento "vlastenecký

zápal se dostalo řečníka souhlasu

celé ieho strany
Zi šmUk HrUti vvllo dne

7 lsopda Mcionilní beslo: ob--

attaheU Crkad tx tl:a eran

Neobtěžujte si
opsatl pro náš ře- -

ný nounar=ay a

iHtnický cenník

dyž nyní aneb dk

vatky něco z obo-- ii

tohoto potřebu
te Zaručujeme
Hra ušetření od 1

o $5 na každých
houina&cn

Mfíme velkou zásobu zlatých pouče-

ných 1 Mřibrnfch hodinek rro dnniy I

41x i„(bfi nauanir
pany itu- -i

jehlic prsteno atd

njlzs nro Z C B J
krásné zlaté za $125 i se

zásilkou

t zboží trvanlivé Když

objedu aie ze závodu

W J Wíša a- - Syn
381 W 18tb St Chicago iu

pREPLAV
po nejlepších rychlolodích a jízdu

po vábcb železnicích obstaráme

~v±ČLy nejlevněji
Kdo přeje pí něuoho za wbou po

volatí račiž nám oznámit jeho

adresu a také jemu odporučit!

aby nás o podmínky převozní la

skavě požádal- -

Kareš & Stotzkf Bahnhofstrasse 29

ROCK ISrAJYI
DRÁHA

Vypravuje za velmi snížené ceny výlet
ní vlaky pod vlastním jich dozorem

Výletní káry tyto vyjíždí jí z Omany
Itaí lý pfttk přes Colorado Spring

11- - „ i t i { i n:nnAíua unie U tiuuuliuii
se krajinami bohatých a romantických
pohledt Tyto káry výletní připnuty
jsou k rychlovlakům a jsou fy nejiepif a
nejpohodlněji! Zašleme každému zdar
ma krásný obrázkový popis a mapy ja-ko-

i další vysvětleni ohledně cen a za-

bezpečení si spací káry Adresujte:

E E McLeod AGP A Topeka Kas

neb tažte se n místního Jednatele

Jba Sebastian (i P A Chicago 111

2ST"a prodej

Jest to cihelná budova o dvou patrech
pozůstávajíc! z patnácti dobře zařize

ných světnic 8 budovou spojena lest
dobrá 40x42 mastal a nádvoří jeden rez

nický krám sklep na zeleniny a jiné po-

traviny a i jiné hospodářské stavby V

celku "lest to důkladně zařízené ho po
dáfstvl Honecké výpravy do Jnckson
Hole Wyoming a do Národního Yellow
stone parku mohou zde obdržet zásoby i

poulení než vydají se na další cestu
Obchod jest tu óily a výnosný Jelikož
▼sak mne okolnosti nutí obchodní své

působení zmčniti jsem nucen vyprodati
Místo toto jest výhodné pro každého ku

snadnému zbohatnutí a není to židná

nejistá sázka Jest zde mnoho českých
osadníka a všichni jsou v dobrých a

úspěšných poměrech ťište mi o další ▼

české neb antrlické řeči a já ochotně vse

vím vysvětlím t3hl0m3

M PATŘI E Market Lake Idaho

Jediná dráha do Chicago

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omaha

v 6:40 ráno a přijíždí ▼ 8:15 večer

téhož dne do Chicago Vlak tento

iest v popředí doby nynější a jest

u cestujícího obecenstva omažské-b- o

nejoblíbeně li n Jiné rychlo-

vlak} vyjíždí každodenně do Chi-

cago ▼ 4:55 a ▼ 6:55 veěer Ce-

stovní lístky mdžete obdržet! na

Farnam ulici ▼ Čísle ixOiv měst

k oísární dráhy "The North

Western Line"

WtiM&idiu!
BaopomeflU pH návltěvé do míst

MlsAo tavftaU k p Ant-- i uoDicta

rf ktarý váta ta peníz neh na výoteou

tm vasa výrobky dá tboif nejlepáí a u
MiniMÍ PlatiuM Dcjvt Ui ceny

a Mlat a nárflo tlCHoil

Hrílicř-t-a ca Caiovan Aa--

#100 r--
lii

SEŠIT I

cfflame a její
zničení

Jest málo událostí
v dějinách americ-

kých kteréž by byly
spůsobily větší rozči-

lení ' a rozhorlení
nežli spůsobilo zni-

čení válečné lodě
Maine

CAPTA1N CHARLES a 8IQSBES

OBSAHUJE NÁSLEDUJÍCÍ VYOBRAZENÍ

Kapitán Charles D Sigsbee Gen Fitzhugh Let Válelná lod
Maine Zničeni Maine Přistav havanský a kotvišti Maine

Ústi přístavu havanského Dllostřelci na Maine Pohled na
mužstvo Maine mimo služby Divadlo na Maine Námoř'
nictvo na Maine Skupina poddůstojníků na Maine Důstoj
nicki kajuta na Maine VySetřovaci komise v sezeni Pohřeb
obiti katastrofy na Máine Prodavač ovoce v Iíavanl Mlé-

kař v Havanl Palác velitele v Havanl General Blanco

Y Arenas Pohled na hlavni ulici v Iíavanl

Sešit druhý obsahovati bude upomínku na první občtě

války totiž na hrdinnou smrt praporečníka Bagleyho a jeho
soudruhů loď z kteréž první rána vypálena byla první zajmu-to- u

loď bombardování Matanzas a jiné

Sešity ostatní budon jak následuje:

SEŠIT DEWEYHO: Boje v Manile

SEŠIT SAMPSONÚV: Dobývání San Juan a Morro pevnosti

SEŠIT HOBSONÚV: Loď Merrimac a její potopení

SEŠIT ADMIRÁLA SCHLEYE: Zničení loďstva Cerverova

SEŠIT SCHAFTERÚV: Oblehání a dobytí Santiago

SEŠIT MILESÚVaMERRITTÚV: Válečné operace na Porto
' Rico a Filipínách

r- - Všech těchto osm sešitů překrásného tohoto válečné-néh- o

album každý sešit o 1 6ti stranách velkosti

11x13 palcích nabízíme naším předplatitelům co prémii za

nepatrný doplatek 30 centů Sešity posud vyšlé obdrží ti kdož
si válečné album za prémii vyvolí v zápětí Ostatní sešity ob-

drží tak jak budou vyebázeti totiž každý týden jeden

Cclicta tsica tl tyto sešity asf 200 krásayeb vy-- n

ctrazesí a eliece ijlstftf kaižéto ie tzit testo
trectí co teTije espeiejea

Vydavatelstvo Jpokroku JZdpadu
V


